муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 15

ПРИКАЗ

01.09.2022 №319 г. Новочеркасск

«О создании школьного медиацентра»

С целью создания условий для развития и реализации творческих и
интеллектуальных способностей, обучающихся через мультимедийный
информационный подход к образованию, формирование умений
ориентироваться в информационном пространстве, создавать качественный
мультимедийный продукт, способствовать образовательной организации в
медиа пространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный медиацентр на базе МОУ СОШ №15
2. У твердить положение о школьном медиацентре (Приложение 1)
3. Назначить:
3.1. Макарову Н.П., советника директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями руководителем и ответственным
за организацию и работу школьного медиацентра в соответствии с
положением.
4 .Черных И.Н., заместителю директора по ВР, организовать деятельность
школьного медиацентра в системе дополнительного образования детей,
воспитательной работы школы, привлечь классных руководителей к участию
в мероприятиях медиацентра.
5 .Утвердить план работы школьного медиацентра на 2022-2023 учебный год
(Приложение 2)
б .Утвердить список актива школьного медиацентра (Приложение 3)
7 .Свиреденко Н.В., ответственному за ведение госпабликов образовательной
организации, создать на официальной странице школы раздел «Школьный
медиацентр» и разместить документы по созданию школьного медиацентра.
8 .Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Сокиркина